CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO OESTE
DEPARTAMENTO LEGISLATIVO

GABINETE DO VEREADOR SIDINEY DE SOUZA PEREIRA

Câmara Municipal de Novo Horizonte do Oeste – RO   |   www.novohorizontedooeste.ro.leg.br
Rua das Flores, 5342 – Centro – CEP 76956-000

INDICAÇÃO Nº 52/2025

AUTOR: VEREADOR SIDINEY DE SOUZA PEREIRA

ASSUNTO: INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL QUE ATRAVÉS DA SECRETARIA
COMPETENTE SEJA RALIZADA COM URGENCIA A MANUTENÇÃO DA PONTE NA LINHA
156, KM 23/NORTE.

O Vereador SIDNEY DE SOUZA PEREIRA, no uso de suas atribuições legais, vem por

meio deste, solicitar que através da Secretaria competente, seja realizada com urgência a

manutenção da ponte localizada na Linha 156, km 23/Norte”.

JUSTIFICATIVA

A referida ponte encontra-se em condições que oferecem riscos à segurança de

quem por ali transita, sendo via essencial para o escoamento da produção local e o

deslocamento de moradores que ali residem.

Certo de sua atenção e sensibilidade quanto à importância do pedido, desde já

agradeço e coloco-me à disposição para eventuais esclarecimentos.

Plenário Ivo Peixer, Sede do Poder Legislativo Municipal.

Palácio Professora Tecla Schmitz Dalazen.

Novo Horizonte do Oeste/RO, 13 de junho de 2025.

SIDINEY DE SOUZA PEREIRA

Vereador